ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 13 de Julho de 2022                            Tiragem desta Edição: especial.

Edital Nº 01/2022 – Resultado Final

Resultado final do Processo Seletivo
Simplificado Nº 01/2022, Secretaria
Municipal de Educação.

A Prefeitura Municipal de Maturéia no estado da Paraíba, em face à Lei Municipal nº 032/2020,
e em conformidade com o artigo 31 da referida Lei, que regulamenta a realização desse
certame, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado 01/2022, destinado a seleção de professores para funções de Diretor
Escolar e de Diretor Adjunto nas escolas municipais de Educação Infantil e de Ensino
Fundamental.

Maturéia- PB, 13 de Julho de 2022.

:

__________________________________
José Pereira Freitas da Silva

Prefeito

_______________________________________
Maria do Socorro da Costa Alves Firmino

Secretária Municipal de Educação

ANEXO I
RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

DIRETOR ESCOLAR

CANDIDATO ESCOLA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Maria Elizabete
Alves Jerônimo

Creche Santa Cecília 39 Classificada

Antonia Laureano
da Costa

E.M.E.F José Ramalho
Xavier

26 Classificada

Alba Rejanea
Barbosa de

Carvalho

E.M.E.F Manoel
Machado da Costa

32 Classificada

Maria José da Silva
Batista

E.M.E.F Maria das
Virgens

28 Classificada

Kayro dos Santos
Almeida

E.M.E.F Maria Tâmara
Souza do Nascimento

31 Classificado

DIRETOR ADJUNTO

CANDIDATO ESCOLA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Ana Lúcia do
Nascimento

Creche Santa Cecília 16 Classificada

Maria das Graças
Simões Passos

E.M.E.F José Ramalho
Xavier

20 Classificada

Solange Lopes
Ferreira

E.M.E.F Maria Tâmara
Souza do Nascimento

26 Classificada

Maria de Fátima
Vieira de Lima

E.M.E.F Maria Tâmara
Souza do Nascimento

16 Aprovada

OBSERVAÇÃO: O prazo para interposição de recurso contra decisão relativa ao Resultado
do Processo Seletivo, de acordo com modelo de Anexo apresentado no Edital Nº 01/2022,
será até o dia 15 de julho de 2022 (sexta-feira) às 23:59 - Horário de Brasília.

JORNAL OFICIAL